

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内構造物補修他工事
工事地名	島根県大田市温泉津町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	12) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010043	14) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 9 号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 3年12月13日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内構造物補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 大田地区A 小浜工区			式	1		43,573,400			
構造物補修工			式	1		40,814,400			
管渠補修工			式	1		40,814,400			
底部コンクリート		18-8-40(高炉)							単-1号
			m3	32	23,330	746,560			
1号管渠									単-2号
			m	73.6	544,400	40,067,840			
仮設工			式	1		2,759,000			
仮設備工			式	1		906,600			
製管設備									単-3号
			基	1	906,600	906,600			
交通管理工			式	1		1,852,400			
交通誘導警備員									単-4号
			人日	40	14,810	592,400			
交通誘導警備員									単-5号
			人日	100	12,600	1,260,000			
直接工事費			式	1		43,573,400			

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内構造物補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		5,448,750				
共通仮設費		式	1		555,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		505,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,893,000				
純工事費		式	1		49,022,150				
現場管理費		式	1		21,620,000				
工事原価		式	1		108,617,133				
一般管理費等		式	1		15,982,867				
工事価格		式	1		124,600,000				
消費税相当額		式	1		12,460,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内構造物補修他工事					事業区分		道路維持・修繕	
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		137,060,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内構造物補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 大田地区B 福光橋			式	1		22,268,133			
橋梁付属物工			式	1		1,205,980			
桁下漏水対策工			式	1		957,980			
歩車道境界止水(A)			m	38	25,210	957,980			単-1号
移動制御板工			式	1		248,000			
移動制御板補修(A)			箇所	2	124,000	248,000			単-2号
橋梁補修工			式	1		17,411,785			
補修工			式	1		17,411,785			
主桁補修(A)			橋	1	2,071,000	2,071,000			単-3号
横桁補修(A)			橋	1	15,340,000	15,340,000			単-4号
橋座はつり			m2	0.3	2,618	785			単-5号
現場塗装工			式	1		3,156,318			

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内構造物補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)			式	1		127,036			
素地調整		動力工具処理	m2	12	3,769	45,228			単-6号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	12	826.6	9,919			単-7号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回	m2	12	3,606	43,272			単-8号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	12	964.8	11,577			単-9号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	12	1,420	17,040			単-10号
橋梁塗装工 橋梁塗装(B)			式	1		11,660			
素地調整		ブラスト処理	m2	0.7	9,877	6,913			単-11号
下塗		有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 2回	m2	0.7	2,388	1,671			単-12号
下塗		変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 2回	m2	0.7	2,011	1,407			単-13号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.7	964.8	675			単-14号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.7	1,420	994			単-15号

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内構造物補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁塗装工 橋梁塗装(C)			式	1		3,017,622			
素地調整		1種ケレン	m2	79	33,290	2,629,910			単-16号
下塗		有機ソノクリッチェイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	79	1,034	81,686			単-17号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	79	1,160	91,640			単-18号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	79	556	43,924			単-19号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	79	910	71,890			単-20号
足場			m2	20	4,780	95,600			単-21号
防護			m2	20	148.6	2,972			単-22号
構造物撤去工			式	1		30,950			
運搬処理工			式	1		30,950			
現場発生品運搬			回	1	30,950	30,950			単-23号
仮設工			式	1		463,100			

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内構造物補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		463, 100				
交通誘導警備員		人日	10	14, 810	148, 100			単-24号	
交通誘導警備員		人日	25	12, 600	315, 000			単-25号	
直接工事費		式	1		22, 268, 133				
共通仮設費		式	1		3, 421, 850				
共通仮設費		式	1		313, 850				
技術管理費		式	1		25, 850				
産業廃棄物分析試験費		式	1		25, 850			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		288, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3, 108, 000				
純工事費		式	1		25, 689, 983				
現場管理費		式	1		12, 285, 000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			WYB00003 単一 20号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

[島根県大田市温泉津町地内]

産業廃棄物分析試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
産業廃棄物分析料金(溶出試験)	鉛	検体	1	3,100	3,100			
産業廃棄物分析料金(溶出試験)	クロム	検体	1	3,050	3,050			
産業廃棄物分析料金(溶出試験)	PCB	検体	1	19,700	19,700			
合 計					25,850			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	底部コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	32	単価	23,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	15	22,960	344,400	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下 全ての費用	m 3	11	23,360	256,960	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60mを超え120m以下 全ての費用	m 3	6	24,160	144,960	CB240010	
計						746,320		
単価						23,330	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－2号	1号管渠		単位	m	数量	73. 6	単価	544, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
更生管材料		硬質塩化ビニル材 W=79	m	4, 662. 04	3, 140	14, 638, 805. 6			
製管工(自走式)			m	73. 6	7, 622	560, 979. 2	WYB01207 単－ 6号		
裏込注入工(モルタル)			m 3	87. 8	249, 900	21, 941, 220	WYB01211 単－ 7号		
管口仕上工			箇所	2	102, 300	204, 600	WYB01219 単－ 8号		
機械器具損料			式	1		1, 026, 000	WYB01225 単－ 9号		
特許使用料			式	1		383, 716. 04	WYB01226		
管内洗浄工			m	73. 6	5, 841	429, 897. 6	WYB01227 単－ 10号		
鉄筋工〔市場単価〕		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 846	172, 600	146, 019. 6	WB810010 単－ 11号		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	4. 259	172, 100	732, 973. 9	WB810010 単－ 12号		
計						40, 064, 211. 94			
単価						544, 400	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	製管設備		単位	基	数量	1	単価	906, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
製管設備設置撤去工(自走式 L型)		回	4	98, 260	393, 040	WYB01088 単一 13号		
巻出しリング作成工(自走式)		回	1	224, 200	224, 200	WYB01090 単一 14号		
製管機搬入組立工(自走式 L型)		回	1	49, 940	49, 940	WYB01092 単一 15号		
製管機分解搬出工(自走式 L型)		回	1	33, 340	33, 340	WYB01094 単一 16号		
特許使用料		式	1		7, 005. 2	WYB01096		
換気設備工		基	1	199, 000	199, 000	WYB01097 単一 17号		
計					906, 525. 2			
単価					906, 600	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単一 18号	
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 19号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	製管工(自走式)		単位	m	数量	73.6	単価
							7,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製管工(自走式)			m	73.6	5,705	419,888	WYB01208
硬質塩化ビニル材溶接工			箇所	6	23,520	141,120	WYB01210
計						561,008	
単価						7,622	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	裏込注入工(モルタル)		単位	m 3	数量	87.8	単価	249,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	注入口取付工		スパン	1	164,000	164,000	WYB01212 単一 23号	
	支保工兼浮上防止工		m	73.6	9,619	707,958	WYB01214 単一 24号	
	注入工(注入設備工を含む)		m 3	87.8	221,900	19,482,820	WYB01215 単一 25号	
	支保材損料		セット	38	38,645	1,468,510		
	注入用内部配管管材損料		m	73.6	1,629	119,894		
	計					21,943,182		
	単価					249,900	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	管口仕上工		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	マンホール口仕上工		箇所	1	83,260	83,260	WYB01220 単一 26号	102,300
	マンホール底部改造工		箇所	1	19,090	19,090	WYB01222 単一 27号	
	計					102,350		
	単価					102,300	円／箇所	

参考資料（１）

単一9号		機械器具損料		単位	式	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
							1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1, 026, 000	
製管機時間当り器具損料		自走式 L型	時間	24	15, 700	376, 800	摘要	
製管機供用日当り器具損料		自走式 L型	供用日	7. 2	39, 700	285, 840		
油圧ユニット時間当り器具損料		7. 5kW	時間	24	8, 600	206, 400		
油圧ユニット供用日当り器具損料		7. 5kW	供用日	7. 2	21, 700	156, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		720		
計						1, 026, 000		
単価						1, 026, 000	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－10号	管内洗浄工		単位	m	数量	73.6	単価	5,841	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役			人	1.583	41,055	64,990			
トンネル特殊工			人	1.583	37,905	60,003			
トンネル作業員			人	3.166	26,565	84,104			
普通作業員			人	3.166	17,010	53,853			
高圧洗浄車運転		4t スプレーガン 2500L					WYB01228		
			時間	10.587	13,020	137,842	単－ 28号		
給水車運転		4t					WYB01229		
			時間	4.667	5,342	24,931	単－ 29号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		4,177			
計						429,900			
単価						5,841	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価 172,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	100,000	103,000		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,575	69,575		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					172,600		
	単価					172,600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 有 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	172,100 摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1.03	99,500	102,485	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,575	69,575	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40	
	計					172,100	
	単価					172,100	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	製管設備設置撤去工(自走式 L型)		単位	回	数量	1	単価 98,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル世話役			人	0.38	41,055	15,600	
トンネル特殊工			人	0.75	37,905	28,428	
トンネル作業員			人	0.75	26,565	19,923	
特殊作業員			人	0.38	19,950	7,581	
普通作業員			人	0.38	17,010	6,463	
クレーン装置付トラック運転		4t車 2.9t吊り	時間	3	6,113	18,339	WYB01089 単一 30号
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,926	
計						98,260	
単価						98,260	円／回

参考資料（１）

単一14号		巻出しリング作成工(自走式)	単位	回	数量	単価	金額	単価	224, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役			人	0. 13	41, 055	5, 337			
トンネル特殊工			人	0. 25	37, 905	9, 476			
トンネル作業員			人	0. 25	26, 565	6, 641			
特殊作業員			人	0. 13	19, 950	2, 593			
普通作業員			人	0. 13	17, 010	2, 211			
発動発電機運転		ディーゼル駆動 60kVA	日	0. 13	9, 806	1, 274	WYB01091		
更生管材料		硬質塩化ビニル材 W=79	m	62. 494	3, 140	196, 231	単一 31号		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		437			
計						224, 200			
単価						224, 200	円／回		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	製管機搬入組立工(自走式 L型)		単位	回	数量	1	単価 49,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル世話役		人	0.19	41,055	7,800	
	トンネル特殊工		人	0.38	37,905	14,403	
	トンネル作業員		人	0.38	26,565	10,094	
	特殊作業員		人	0.19	19,950	3,790	
	普通作業員		人	0.19	17,010	3,231	
	クレーン装置付トラック運転	4t車 2.9t吊り	時間	1.5	6,113	9,169	WYB01093 単一 32号
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,453	
	計					49,940	
	単価					49,940	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	製管機分解搬出工(自走式 L型)		単位	回	数量	1	単価 33,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル世話役			人	0.13	41,055	5,337	
トンネル特殊工			人	0.25	37,905	9,476	
トンネル作業員			人	0.25	26,565	6,641	
特殊作業員			人	0.13	19,950	2,593	
普通作業員			人	0.13	17,010	2,211	
クレーン装置付トラック運転		4t車 2.9t吊り	時間	1	6,113	6,113	WYB01095 単一 33号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		969	
計						33,340	
単価						33,340	円／回

参考資料（１）

単一17号		換気設備工		単位	基	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
							1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	199,000	
軸流ファン [軸流式・定風量型]		50 / 60 m ³ / min	日	34	140	4,760	摘要	
軸流ファン [軸流式・定風量型]		150 / 180 m ³ / min	日	34	327	11,118		
発動発電機運転		ディーゼル駆動 25kVA	日	34	4,760	161,840	WYB01098	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		21,282	単一 34号	
計						199,000		
単価						199,000	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	製管工(自走式)		単位	m	数量	10	単価	5,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル世話役			人	0.207	41,055	8,498		
トンネル特殊工			人	0.413	37,905	15,654		
トンネル作業員			人	0.413	26,565	10,971		
特殊作業員			人	0.413	19,950	8,239		
普通作業員			人	0.413	17,010	7,025		
発動発電機運転		ディーゼル駆動 45kVA	日	0.207	7,885	1,632	WYB01209	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5,031	単一 35号	
計						57,050		
単価						5,705	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	硬質塩化ビニル材溶接工		単位	箇所	数量	1	単価 23,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル世話役			人	0.125	41,055	5,131	
トンネル特殊工			人	0.25	37,905	9,476	
トンネル作業員			人	0.25	26,565	6,641	
普通作業員			人	0.125	17,010	2,126	
塩ビ溶接機損料			供用日	0.225	453	101	
諸雑費（率＋まるめ） 50%			式	1		45	
計						23,520	
単価						23,520	円／箇所

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	注入口取付工		単位	スパン	数量	1	単価 164,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	21,420	21,420	
	普通作業員		人	4	17,010	68,040	
	シールモルタル	粘土モルタル 1:1	m 3	0.125	77,940	9,742	WYB01213 単一 36号
	注入口損料	注入口・エアー抜き他	組	1	64,726	64,726	
	諸雑費（まるめ）		式	1		72	
	計					164,000	
	単価					164,000	円／スパン

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	支保工兼浮上防止工		単位	m	数量	10	単価	9,619
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル世話役		人	0.417	41,055	17,119		
	トンネル特殊工		人	0.834	37,905	31,612		
	トンネル作業員		人	0.834	26,565	22,155		
	特殊作業員		人	0.417	19,950	8,319		
	普通作業員		人	0.834	17,010	14,186		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,799		
	計					96,190		
	単価					9,619	円／m	

参考資料（２）

単一25号		注入工(注入設備工を含む)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	221, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル世話役			人	0. 595	41, 055	24, 427			
特殊作業員			人	1. 19	19, 950	23, 740			
トンネル特殊工			人	0. 595	37, 905	22, 553			
普通作業員			人	1. 786	17, 010	30, 379			
トンネル作業員			人	0. 595	26, 565	15, 806			
クレーン装置付トラック運転		4t車 2.9t吊り	日	0. 595	35, 510	21, 128	WYB01216 単一 37号		
給水車運転			日	0. 595	30, 750	18, 296	WYB01217 単一 38号		
発動発電機運転		ディーゼル駆動 60kVA	日	0. 595	9, 806	5, 834	WYB01218 単一 39号		
裏込注入プラント車損料		積込車損料を含む	供用日	0. 595	165, 000	98, 175			
裏込材		モルタル	m 3	10. 04	195, 000	1, 957, 800			
諸雑費（まるめ）			式	1		862			

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	マンホール口仕上工		単位	箇所	数量	1	単価	83,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	21,420	21,420		
特殊作業員			人	2	19,950	39,900		
普通作業員			人	1	17,010	17,010		
上塗りモルタル配合		1:2 t=5cm	m 3	0.063	40,980	2,581	WYB01221 単一 40号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,349		
計						83,260		
単価						83,260	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	マンホール底部改造工		単位	箇所	数量	1	単価	19,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗りモルタル工		1:2	m ²	1.432	13,330	19,088	WYB01223 単一 41号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,090		
単価						19,090	円／箇所	

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	高圧洗浄車運転	4t スプレーガン 2500L	単位	時間	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020
運転手（一般）							摘要
			人	0.15	16,590	2,488	
軽油		1. 2号					
			L	6.2	133	824	
高圧洗浄車損料		スプレーガン 2500L					
			時間	1	9,700	9,700	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		8	
計						13,020	
単価						13,020	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－29号	給水車運転	4t	単位	時間	数量	1	単価	5,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	16,590	2,488		
軽油		1. 2号	L	6.2	133	824		
散水車〔トラック架装型〕		3800L	時間	1	2,030	2,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,342		
単価						5,342	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	クレーン装置付トラック運転	4t車 2.9t吊り	単位	時間	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	6,113
運転手（特殊）			人	0.17	19,740	3,355	
軽油		1. 2号	L	5.7	133	758	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,113	
単価						6,113	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一31号	発動発電機運転	ディーゼル駆動 60kVA	単位	日	数量	1	単価 9,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号	L	50	133	6,650	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		6 0 k V A	日	1.2	2,630	3,156	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,806	
単価						9,806	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一32号	クレーン装置付トラック運転	4t車 2.9t吊り	単位	時間	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	6,113
運転手（特殊）			人	0.17	19,740	3,355	
軽油		1. 2号	L	5.7	133	758	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,113	
単価						6,113	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	クレーン装置付トラック運転	4t車 2.9t吊り	単位	時間	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	6,113
運転手（特殊）			人	0.17	19,740	3,355	
軽油		1. 2号	L	5.7	133	758	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,113	
単価						6,113	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	発動発電機運転	ディーゼル駆動 25kVA	単位	日	数量	1	単価	4,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	20	133	2,660		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.2	1,750	2,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,760		
単価						4,760	円／日	

参考資料（３）

単一35号		発動発電機運転	ディーゼル駆動 45kVA	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	7,885
軽油		1. 2号		L	37	133	4,921	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A		日	1.2	2,470	2,964	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							7,885	
単価							7,885	円／日

参考資料（３）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	シーリングモルタル	粘土モルタル 1:1	単位	m 3	数量	1	単価	77,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.64	17,010	10,886		
粘土			k g	1,160	38	44,080		
セメント		普通ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	1.16	19,800	22,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						77,940		
単価						77,940	円／m 3	

参考資料（３）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一37号	クレーン装置付トラック運転	4t車 2.9t吊り	単位	日	数量	1	単価
							35,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	19,740	19,740	
軽油		1. 2号	L	33	133	4,389	
トラック［クレーン装置付］		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	供用日	1.2	9,480	11,376	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						35,510	
単価						35,510	円／日

参考資料（３）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	給水車運転		単位	日	数量	1	単価	30,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	16,590	16,590		
軽油		1. 2号	L	25	133	3,325		
散水車〔トラック架装型〕		3800L	供用日	1.6	6,770	10,832		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30,750		
単価						30,750	円／日	

参考資料（３）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	発動発電機運転	ディーゼル駆動 60kVA	単位	日	数量	1	単価	9,806
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	50	133	6,650		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		60kVA	日	1.2	2,630	3,156		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,806		
単価						9,806	円／日	

参考資料（３）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	上塗りモルタル配合	1:2 t=5cm	単位	m 3	数量	1	単価	40,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.3	17,010	22,113		
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.72	19,800	14,256		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	0.95	4,850	4,607		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,980		
単価						40,980	円／m 3	

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	上塗りモルタル工	1:2	単位	m ²	数量	1	単価 13,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
左官			人	0.33	20,895	6,895	
普通作業員			人	0.33	17,010	5,613	
上塗りモルタル		厚さ2cm	m ³	0.02	40,980	819	WYB01224
諸雑費（まるめ）			式	1		3	単一 42号
計						13,330	
単価						13,330	円／m ²

参考資料（４）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	上塗りモルタル	厚さ2cm	単位	m 3	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1.3	17,010	22,113	
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.72	19,800	14,256	
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	0.95	4,850	4,607	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						40,980	
単価						40,980	円／m 3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	歩車道境界止水(A)		単位	m	数量	1	単価	25,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界止水(A)			m	1	25,210	25,210	WYB00028 単一 26号	
計						25,210		
単価						25,210	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	移動制御板補修(A)		単位	箇所	数量	2	単価	124,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動制御板撤去再設置			箇所	2	108,100	216,200	WYB00003	
高力ワンサイドボルト		MUTF 24×45 SCM440	本	4	3,958	15,832	単一 27号	
高力ワンサイドボルト		MUTF 24×40 SCM440	本	4	3,958	15,832		
計						247,864		
単価						124,000	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一3号	主桁補修(A)		単位	橋	数量	1	単価	2, 071, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主桁補修(A)			k g	77	18, 960	1, 459, 920	WYB00039	
補修部材		鋼板 SM400A t≦25 工場塗装(F-13系) 加工品	k g	1	1, 060	1, 060	単一 28号	
補修部材		鋼板 SS400 6≦t 工場塗装(F-11系) 加工品	k g	22	877	19, 294		
補修部材		等辺山形鋼SS400 130×130×9工場塗装(F-11系)加工	k g	54	639	34, 506		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	11	173. 7	1, 910. 7		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	26	195	5, 070		
金属パテ充填 (エポキシ系)			k g	6. 7	81, 880	548, 596	WYB00040	
計						2, 070, 356. 7		
単価						2, 071, 000	円／橋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0
単一4号	横桁補修 (A)		単位	橋	数量	1	単価 15, 340, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要
横桁補修 (A)			k g	750	18, 960	14, 220, 000	WYB00031 単一 30号
補修部材		鋼板 SM400A t≦25 工場塗装 (F-11系) 加工品	k g	74	963	71, 262	
補修部材		鋼板 SM400A t≦25 工場塗装 (F-13系) 加工品	k g	11	1, 060	11, 660	
補修部材		鋼板 SM400A t≦25 工場塗装 (F-11系, F-13系) 加工品	k g	61	947	57, 767	
補修部材		鋼板 SS400 6≦t 加工品	k g	5	813	4, 065	
補修部材		鋼板 SS400 6≦t 工場塗装 (F-11系) 加工品	k g	449	877	393, 773	
補修部材		等辺山形鋼SM400A 130×130×9 工場 (F-11, F-13) 加工	k g	84	854	71, 736	
補修部材		等辺山形鋼SS400 130×130×9工場塗装 (F-11系) 加工	k g	48	639	30, 672	
補修部材		等辺山形鋼SS400 90×90×10 工場 (F-11系) 加工品	k g	18	1, 000	18, 000	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	4	189. 2	756. 8	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	34	184	6, 256	

1 次単価表

単一4号		横桁補修(A)		単位	橋	数量	単価	1	15,340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	8	179	1,432			
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	353	173.7	61,316.1			
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	41	163.7	6,711.7			
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	4	211	844			
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	5	206	1,030			
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	43	195	8,385			
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	9	185	1,665			
高力ワンサイドボルト		MUTF 20×20 SCM440	本	9	3,377	30,393			
金属パテ充填 (エポキシ系)			k g	4.1	81,880	335,708	WYB00032	単一 31号	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	0.2	2,457	491.4	WB821550	単一 32号	
計						15,333,924			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	横桁補修(A)		単位	橋	数量	1	単価	15,340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						15,340,000	円／橋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	橋座はつり		単位	m2	数量	10	単価	2,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1.02	25,660	26,173.2	WB824010 単一 33号	
計						26,173.2		
単価						2,618	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	3,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3,769	3,769	WB821510 単一 34号	
計						3,769		
単価						3,769	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 826.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	m 2	1	826.6	826.6	WB821520 単一 35号	
計						826.6		
単価						826.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価 3,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	3,606	3,606	WB821520 単一 36号	
計						3,606		
単価						3,606	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	964. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	964. 8	964. 8	WB821540 単－ 37号		
計						964. 8			
単価						964. 8	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,420	1,420	WB821540 単一 38号	
計						1,420		
単価						1,420	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	素地調整	ブラスト処理	単位	m2	数量	1	単価	9,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ブラスト処理 有り 無し 無し	m 2	1	9,877	9,877	WB821510 単一 39号	
計						9,877		
単価						9,877	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	下塗	有機ソノクラッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		有機ソノクラッチペイント(2回塗り/層) 無し	m 2	1	2,388	2,388	WB821520 単一 40号	
計						2,388		
単価						2,388	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	下塗	変性ポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	2,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り(新橋現場・新橋継手部現場塗装)		変性ポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	m 2	1	2,011	2,011	WB821520 単一 41号	
計						2,011		
単価						2,011	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	964.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り(新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	964.8	964.8	WB821540 単一 37号	
計						964.8		
単価						964.8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,420	1,420	単一 38号	WB821540
計						1,420		
単価						1,420	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	素地調整	1種ケレン	単位	m2	数量	1	単価	33,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(塗膜剥離剤塗布 1種ケレン)			m 2	1	33,290	33,290	単一 42号	WYB00001
計						33,290		
単価						33,290	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	下塗	有機シソクリッチェイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチェイント(1層) スプレー	m 2	1	1,034	1,034	WB821550 単一 43号	
計						1,034		
単価						1,034	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価 1,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m 2	1	1,160	1,160	WB821550 単一 44号	
計						1,160		
単価						1,160	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	556	556	WB821550 単一 45号	
計						556		
単価						556	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	910	910	WB821550 単一 46号	
計						910		
単価						910	円／m2	

1 次単価表

単一21号		足場	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 1.3月	m 2	1	4,141	4,141	WB431360	単一 47号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 1.3月	m 2	1	335	335	WB431370	単一 48号	
【以上、A1橋台側】									
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 1.2月	m 2	10	4,099	40,990	WB431360	単一 49号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 1.2月	m 2	10	667	6,670	WB431370	単一 50号	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 2月	m 2	5	4,439	22,195	WB431360	単一 51号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 2月	m 2	5	707	3,535	WB431370	単一 52号	
【以上、P1橋脚側】									
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 1.2月	m 2	4	4,099	16,396	WB431360	単一 49号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 1.2月	m 2	4	333	1,332	WB431370	単一 53号	
【以上、A2橋台側】									

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	足場		単位	m2	数量	20	単価	4,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						95,594		
単価						4,780	円／m2	

1 次単価表

単一22号		防護		単位	m2	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
							20	単価
								148.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 1.3月					WB431380	
			m 2	1	82	82	単一 54号	
【以上、A1橋台側】								
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 1.2月					WB431380	
			m 2	10	160	1,600	単一 55号	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 2月					WB431380	
			m 2	5	194	970	単一 56号	
【以上、P1橋脚側】								
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 1.2月					WB431380	
			m 2	4	80	320	単一 57号	
【以上、A2橋台側】								
計						2,972		
単価						148.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	現場発生産品運搬		単位	回	数量	1	単価	30,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 60.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	30,950	30,950	CB010410	
計						30,950		
単価						30,950	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単一 58号	
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 59号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月		2022. 2	歩掛使用年月		2022. 2	労務調整係数		1.000-00-00-2-0
単-26号	歩車道境界止水(A)	単位	m	数量	38	単価	25,210	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	21,420	85,680		
防水工			人	8	23,205	185,640		
普通作業員			人	8	17,010	136,080		
プライマー		アクリル樹脂	k g	15	3,600	54,000		
防水材		アクリルポリマーセメント系塗布型	k g	105	1,800	189,000		
バックアップ材		φ50	m	60	279	16,740		
メッシュ		ポリエステル W=250	m	100	132	13,200		
ボンド		ポリサルファイド系二液弾性シーリング材	k g	30	2,600	78,000		
トップコート		アクリル系	k g	16	2,500	40,000		
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		159,660		
計						958,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	歩車道境界止水(A)		単位	m	数量	38	単価	25,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						25,210	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	移動制御板撤去再設置		単位	箇所	数量	10	単価
							108,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	8	31,710	253,680	
橋りょう特殊工			人	16	27,615	441,840	
普通作業員			人	8	17,010	136,080	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		249,400	
計						1,081,000	
単価						108,100	円／箇所

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0		
単－28号	主桁補修(A)			単位	k g	数量	50	単価	18, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	6. 25	31, 710	198, 187			
橋りょう特殊工			人	12. 5	27, 615	345, 187			
溶接工			人	6. 25	22, 470	140, 437			
普通作業員			人	6. 25	17, 010	106, 312			
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		157, 977			
計						948, 100			
単価						18, 960	円／k g		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	金属パテ充填（エポキシ系）		単位	k g	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	81,880
	土木一般世話役		人	10	21,420	214,200		
	普通作業員		人	20	17,010	340,200		
	金属パテ	エポキシ系	k g	10	19,000	190,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		74,400		
	計					818,800		
	単価					81,880	円／k g	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	横桁補修(A)		単位	k g	数量	50	単価	18, 960
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
橋 り よ う 世 話 役			人	6. 25	31, 710	198, 187		
橋 り よ う 特 殊 工			人	12. 5	27, 615	345, 187		
溶 接 工			人	6. 25	22, 470	140, 437		
普 通 作 業 員			人	6. 25	17, 010	106, 312		
諸 雑 費 （ 率 ＋ ま る め ） 20%			式	1		157, 977		
計						948, 100		
単 価						18, 960	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	金属パテ充填（エポキシ系）		単位	k g	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	21,420	214,200		
	普通作業員		人	20	17,010	340,200		
	金属パテ	エポキシ系	k g	10	19,000	190,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		74,400		
	計					818,800		
	単価					81,880	円／k g	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m 2	100	2,457	245,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						245,700		
単価						2,457	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
						1		25,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	25,655	25,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,660		
単価						25,660	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	3,769	376,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						376,900		
単価						3,769	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	826.56	82,656		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						82,660		
単価						826.6	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m ²	数量		単価	
						100		3,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 超厚膜形エポキシ(2回塗り/層) 制約無	m ²	100	3,605.76	360,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						360,600		
単価						3,606	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
						100		964.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m ²	100	964.8	96,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						96,480		
単価						964.8	円/m ²	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月	2022. 2			
						歩掛使用年月	2022. 2			
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0			
単－38号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩		単位	m 2	数量	100	単価	1, 420
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り			昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無		m 2	100	1, 419. 84	141, 984		
諸雑費（まるめ）					式	1		16		
計								142, 000		
単価								1, 420	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一39号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	ブラスト処理 有り 無し 無し	単位	m ²	数量	100	単価	9,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 ブラスト処理 ISO Sa2 1/2 制約無	m ²	100	6,817	681,700		
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	3,060	306,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						987,700		
単価						9,877	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(2回塗り/層) 制約無	m ²	100	2,387.52	238,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						238,800		
単価						2,388	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 変性エポキシ樹脂(2層) 制約無	m ²	100	2,010.24	201,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						201,100		
単価						2,011	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一42号	素地調整(塗膜剥離剤塗布 1種ケレン)		単位	m ²	数量	1	単価	33,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(鉄桁構造 100m ² 未満)			m ²	1	9,471	9,471	WYB00027 単一 60号	
廃材の回収・積込(鉄桁構造 100m ² 未満)			m ²	1	2,098	2,098	WYB00002 単一 61号	
バキュームブラスト 昼間		鋼橋 塗膜除去後 鉄桁 0.6m以上 時間制約無	m ²	1	21,730	21,730		
計						33,299		
単価						33,290	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクラッチ [®] イント(1層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ソノクラッチ(1層) スプレー 制約無	m ²	100	1,034	103,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						103,400		
単価						1,034	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 [®] ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性 [®] ポキシ(2層) スプレー 制約無	m ²	100	1,160	116,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						116,000		
単価						1,160	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	556	55,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,600		
単価						556	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	910	91,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						91,000		
単価						910	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一47号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 1.3月	単位	m ²	数量	1	単価 4,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場材損料			月	1.3	425	552	
橋りょう特殊工			人	0.13	27,615	3,589	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,141	
単価						4,141	円／m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0		
単一48号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 1.3月	単位	m 2	数量	1	単価	335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.65	50	32		
橋りょう特殊工			人	0.022	13,807	303		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						335		
単価						335	円／m 2	

参考資料（１）

単一49号		足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 1.2月	単位	m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	単価	4,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
足場材損料			月	1.2	425	510				
橋りょう特殊工			人	0.13	27,615	3,589				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						4,099				
単価						4,099	円／m ²			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一50号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 1.2月	単位	m ²	数量	1	単価	667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	1.2	50	60		
橋りょう特殊工			人	0.022	27,615	607		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						667		
単価						667	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2月	単位	m ²	数量	1	単価 4,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場材損料			月	2	425	850	
橋りょう特殊工			人	0.13	27,615	3,589	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,439	
単価						4,439	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 1.2月	単位	m 2	数量	1	単価	333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.6	50	30		
橋りょう特殊工			人	0.022	13,807	303		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						333		
単価						333	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 1.3月	単位	m 2	数量	1	単価	82	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
シート張防護材損料			月	0.65	42	27			
橋りょう特殊工			人	0.004	13,807	55			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						82			
単価						82	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－55号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 1.2月	単位	m 2	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	160
シート張防護材損料			月	1.2	42	50	
橋りょう特殊工			人	0.004	27,615	110	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						160	
単価						160	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-56号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 2月	単位	m 2	数量	1	単価	194	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
シート張防護材損料			月	2	42	84			
橋りょう特殊工			人	0.004	27,615	110			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						194			
単価						194	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 1.2月	単位	m 2	数量	1	単価	80
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護材損料			月	0.6	42	25		
橋りょう特殊工			人	0.004	13,807	55		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						80		
単価						80	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(鉄桁構造 100m2未満)		単位	m 2	数量	100	単価	9,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	4	31,710	126,840		
橋りょう塗装工			人	12	28,560	342,720		
普通作業員			人	8	17,010	136,080		
塗膜剥離剤		橋梁用有機溶剤	k g	107	2,060	220,420		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		121,040		
計						947,100		
単価						9,471	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	廃材の回収・積込(鉄桁構造 100m2未満)		単位	m 2	数量	10	単価	2,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.2	31,710	6,342		
普通作業員			人	0.7	17,010	11,907		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		2,731		
計						20,980		
単価						2,098	円／m 2	